PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября  2013 года

 № 3144
  Об утверждении муниципальной программы

«Строительство улиц и автодорог в городе Димитровграде

Ульяновской области»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 7 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, утвержденного решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 29.05.2013 № 89/1074, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить муниципальную программу «Строительство улиц и автодорог в городе Димитровграде Ульяновской области» (приложение).

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Выжимова С.А.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города                                                         А.В.Барышев

Приложение

к постановлению

Администрации города

от  30.09.2013 № 3144
Муниципальная программа

«Строительство улиц и автодорог  в городе Димитровграде

Ульяновской области»

Город Димитровград

2013 год

1.Паспорт муниципальной программы

«Строительство улиц и автодорог  в городе Димитровграде

Ульяновской области»

	1.1.Наименование Программы

	Муниципальная программа «Строительство улиц и автодорог в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – Программа)

	1.2.Основание для разработки

Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

Постановление Администрации города от 11.09.2013

№ 2874 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области»
Генеральный план города, утвержденный решением Городской Думы города Димитровграда от 28.07.2010 № 34/459

	1.3.Заказчик

Программы
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области (далее - Администрация города)

	1.4.Разработчик Программы
	Комитет по градостроительной деятельности (далее – Комитет)

	1.5.Руководитель Программы
	Глава Администрации города

	1.6.Исполнители Программы
	Муниципальное казенное учреждение «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов» (далее – МКУ «ДИИП»)  (по согласованию)

	1.7. Цель

Программы
	Строительство улиц и автодорог для развития жилищного строительства в микрорайонах №№ 11 и 11А Западного района города Димитровграда Ульяновской области (далее - город) и в микрорайоне № 7 Центрального района города.

Разгрузка  транспортного потока  на кольцевом пересечении улиц Юнг Северного флота, Гоголя,   Мулловское  шоссе и на пересечении улиц Жуковского и Промышленной.

Организация транспортного движения по улице  Славского.

	1.8.Сроки и этапы реализации Программы
	Программа реализуется в 2014-2016 годах:

 I этап -   Разработка проектной документации

 II этап -  Строительство и реконструкция

	1.9.Объемы и источники финансирования Программы
	Источник финансирования Программы:

Бюджет города Димитровграда Ульяновской области (далее - бюджет города)

Общий объем финансирования программных мероприятий в 2014-2016 годах составит 133975,7       тыс. руб., в том числе:

2014 год – 10575,5 тыс. руб.

2015 год – 71471,0 тыс. руб.

2016 год – 51929,2 тыс. руб.

	1.10.Основные ожидаемые
результаты Программы
	Обеспечение движения транспорта в соответствии с Генеральным планом города:

Организация транспортного движения к микрорайону  11А Западного района города

Обеспечение автобусного движения к жилому дому ветеранов ВОВ

Разгрузка транспортного потока на пересечении улиц Промышленной и Жуковского
Обеспечение проезда к индивидуальным жилым домам многодетных семей по улицам Восточная и Тараканова

Разработка проектной документации на строительство

дорог по улицам Мостовая, Свирская и Севастопольская

2.Анализ и оценка  проблемы, обоснование необходимости

ее решения программным методом

Необходимость решения  программно-целевым методом продиктована следующими причинами:

Отсутствие автодорог к вновь сданным в эксплуатацию и строящимся жилым домам в микрорайонах №11 и 11А Западного района города, и микрорайоне № 7 Центрального района города создает некомфортные условия жизни жителям данных районов.
В настоящее время остро стоит проблема дорожных заторов («пробок») в Западном районе на кольцевой развязке на пересечении улицы Юнг Северного флота, улицы Гоголя и Мулловское шоссе.
В связи с отсутствием автодороги для движения транзитного транспорта Ульяновск – Самара – Ульяновск по трассе: проспект Автостроителей – улица Мостовая – улица Свирская - улица Жуковского – Мулловское шоссе, весь транзитный транспорт двигается по проспекту Автостроителей и по улицам Октябрьская, Свирская, создавая огромную  транспортную нагрузку. Настоящие программные мероприятия предусмотрены в соответствии с Генеральным планом города.
3.Цели и задачи Программы

Цель настоящей Программы - развитие улично-дорожной сети города Димитровграда Ульяновской области в соответствии с утвержденным Генеральным планом города.

Для достижения поставленной цели настоящая Программа предусматривает решение следующих задач:
Строительство, реконструкция   и ввод в  эксплуатацию автодорог города.
4.Система программных мероприятий

Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы приведено в приложении  к  Программе.

5.Ресурсное обеспечение  Программы

Источник финансирования Программы бюджет города.

Общий объем финансирования программных мероприятий составляет  133975,7 тыс. руб., в том числе: 2014 год – 10575,5 тыс. руб., 2015 год – 71471,0 тыс. руб., 2016 год – 51929,2 тыс. руб.

Потребность в бюджетных ресурсах  для достижения целей и результатов Программы запланирована исходя из предварительных расчетов объемов финансирования мероприятий Программы на основании:

- смет на выполнение инженерных изысканий;

- смет на выполнение инженерно-экологических изысканий;

- смет на разработку проектной документации;

-стоимость строительства принята  исходя из сложившейся стоимости строительства одного квадратного метра  аналогичных дорог в городе в 2011- 2012 годах.

6. Управление Программой и  контроль ее реализации
Реализация Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области, утвержденным Постановлением Администрации города от 11.09.2013 № 2874.

Заказчик программы несет ответственность за своевременную и качественную разработку и реализацию муниципальной программы.

Руководитель программы несет ответственность за эффективность и результативность программы,  своевременность внесение в нее изменений, дополнений и в установленных случаях досрочное ее прекращение, предоставление в управление социально-экономического развития отчетов о ходе реализации программы, согласованные с Управлением финансов.
Исполнители программы несут ответственность за осуществление в установленные сроки соответствующих мероприятий, предусмотренных программой, целевое и эффективное использование выделенных на программные мероприятия бюджетных средств, своевременное их освоение, достоверность представленной информации.

Разработчик программы в ходе реализации программы уточняет объемы средств, необходимых для ее финансирования в очередном финансовом году, представляет проект постановления Администрации города об утверждении муниципальной программы, о внесении в нее изменений и дополнений, о приостановке или прекращении ее действия, на согласование в управление социально–экономического развития, Управление финансов, правовое управление Администрации города и другие заинтересованные структурные подразделения Администрации города, организует публикацию в средствах массовой информации или в сети Интернет постановление Администрации города об утверждении муниципальной программы, о внесении в нее изменений и дополнений, о приостановке или прекращении ее действия, несет ответственность за соответствие разработанной программы и приоритетных  направлений развития муниципального образования на долгосрочный период, организует сбор от исполнителей программы аналитической информации об итогах реализации и  представляет ее  руководителю программы, подготавливает проект отчетов и представляет их руководителю программы.
7.Система индикаторов

эффективности реализации программы
Система индикаторов экономической и социальной эффективности
реализации  Программы  приведены в таблице № 1

                                                                                                                            Таблица № 1
	№

п/п
	Индикаторы
	Единица

измерений
	Всего
	По годам

	2014
	2015
	2016

	1
	Разработка проектной доку-ментации на строительство улиц
	Ед.
	9
	4
	2
	3

	2
	Ввод в эксплуатацию  улицы Братской
	Погонный

метр
	650,0

	650,0

	3
	Ввод в эксплуатацию  улицы   Ангарской
	Погонный

Метр
	250,0

	250,0

	4
	Ввод в эксплуатацию  улицы Ст.Разина (продолжение ул. Братской)

	Погонный метр
	300,0

	300,0

	5
	Строительство кольцевой развязки на пересечении улиц Жуковского и Промышленной
	Кв. метр
	4000,0

	4000,0

	6
	Ввод в эксплуатацию улицы Восточной
	Погонный метр
	520,0

	520,0

	7
	Ввод в эксплуатацию улицы Славского
	Погонный метр
	600,0

	600,0

8.Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов

реализации программы
Социально-экономические результаты, достижение которых планируется в результате  реализации мероприятий Программы, приведены в таблице №2
      Таблица №2

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Параметры
и мощности вводи-
мых в эксплуатацию

объектов
	Ожидаемые социально-экономические

результаты

	1
	Строительство улицы Братс-кой (от жилого дома № 21 и до улицы Ангарской)
	Протяженность –

650,0 м.
Ширина проезжей части 11,5 м.
	Обеспечение движения городского и индиви-дуального автотранспорта в стоящемся микрорайоне 11А

	2
	Строительство   улицы   Ан-гарской (от улицы Братской до улицы Чкалова)
	Протяженность -

- 250,0 м.
Ширина проезжей части 5,5 м.
	Обеспечение движения городского  автотранс-порта в районе распо-ложения жилого дома для ветеранов ВОВ

	3
	Строительство улицы Степана Разина от улицы Ангарской до улицы Севастопольской (продолжение ул.Братской)
	Протяженность -

300,0 м;
Ширина проезжей части 7,0 м.
	Обеспечение  движения городского  и индиви-дуального автотранс-порта

	4
	Строительство кольцевой развязки на пересечении улиц Жуковского и Промышленной
	Дорожное покрытие - 4000 кв.м.
	Разгрузка транспортного потока по ул. Промыш-ленной

	5
	Строительство улицы Вос-точной (от улицы Черем-шанской до улицы Тарака-нова)
	Протяженность -

520,0 м.
Ширина проезжей части 11,5 м.
	Обеспечение движения городского и индивиду-ального  автотранспорта   к  жилым домам для многодетных семей

	6
	Реконструкция улицы Славского
	Протяженность -

 600,0 м.
Ширина проезжей части 7,0 м.
	Обеспечение  движения городского и индивиду-ального автотранспорта и пешеходов

Приложение

к муниципальной программе

 «Строительство улиц и автодорог
в городе Димитровграде
Ульяновской области»
Система
программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Объем

финан-

сирова-
ния
(тыс.

руб.)
	График финансирования

мероприятий по годам
	Срок

исполне-

ния
	Код бюджетной классификации

	2014
	2015
	2016

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КСОГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Строительство  улицы Братской от жилого дома № 21 до улицы  Ангарской

	1.1
	Инженерные изыскания
	348,4
	348,4
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	1.2
	Инженерно-экологические

изыскания
	144,6
	144,6
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	1.3
	Разработка проектной

документации
	1724.80
	1724,8
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	1.4
	Государствен-ная экспертиза проектной и сметной

документации
	650,0
	650,0
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	1.5
	Оплата восста-

новительной

стоимости за снос древесно-кустарниковой

растительности
	20,0
	0.0
	20,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	290

	1.6
	Выполнение работ по строительству улицы
	33000,0
	0,0
	33000,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	310

	1.7
	Авторский надзор
	124,0
	0,0
	124,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	1.8
	Изготовление кадастрового и технического паспортов
	50,0
	0,0
	50.0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	Итого:
	36061,8
	2867,8
	33194.0
	0,0

	2.Строительство улицы Ангарской от улицы  Братской до улицы Чкалова

	2.1
	Инженерные изыскания
	227,4
	227,4
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	2.2
	Инженерно-экологические

Изыскания

	144,6
	144.6
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	2.3
	Разработка проектной

документации
	1724.8
	1724,8
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	2.4
	Государствен-ная экспертиза

проектной

документации
	450.0
	450,0
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	2.5
	Оплата восста-

новительной

стоимости за снос древесно-

кустарниковой

растительности
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	290

	2.6
	Выполнение работ по строительству улицы
	6875,0
	0,0
	6875,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	310

	2.7
	Авторский надзор
	28,0
	0,0
	28,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	2.8
	Изготовление кадастрового и технического паспортов
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	Итого:
	9539,8
	2546,8
	6993,0
	0,0

	3.Строительство улицы Степана Разина от улицы Ангарской до улицы Севастопольской  (продолжение улицы Братской)

	3.1
	Инженерные изыскания
	244,7
	244,7
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	3.2
	Инженерно-экологические

изыскания
	144,6
	144,6
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	3.3
	Разработка проектной

документации
	1724,8
	1724,8
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	3.4
	Государствен-ная экспертиза

проектной

документации
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	3.5
	Оплата восста-

новительной

стоимости за снос древесно-

кустарниковой

растительности
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	290

	3.6
	Выполнение работ по строительству улицы
	10500,0
	0,0
	10500,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	310

	3.7
	Авторский надзор
	42,0
	0,0
	42,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	3.8
	Изготовление кадастрового и технического паспортов
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	Итого:
	13266,1
	2614,1
	10652,0
	0,0

	4. Строительство кольцевой развязки на пересечении улиц Жуковского и Промышленной с реконструкцией участка дороги по улице  Жуковского

	4.1
	Инженерные изыскания
	227,4
	227,4
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	4.2
	Инженерно-экологические

изыскания
	144,6
	144.6
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	4.3
	Разработка проектной

документации
	1724.8
	1724,8
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	4.4
	Государствен-ная экспертиза

проектной документации
	450.0
	450,0
	0,0
	0,0
	2014
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	4.5
	Оплата восста-

новительной

стоимости за снос древесно-

кустарниковой

растительности
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	290

	4.6
	Выполнение работ по строительству кольца
	15000,0
	0,0
	15000,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	310

	4.7
	Авторский надзор
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	4.8
	Изготовление кадастрового и технического паспортов
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	Итого:
	17696,8
	2546,8
	15150,0
	0,0

	5.Строительство улицы Восточной от улицы  Черемшанской до улицы Тараканова

	5.1
	Инженерные изыскания
	321,6
	0,0
	321,6
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	5.2
	Инженерно-экологические

изыскания
	144,6
	0,0
	144,6
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	5.3
	Разработка проектной

документации
	1724,8
	0,0
	1724,8
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	5.4
	Государствен-ная экспертиза

проектной

документации
	550.0
	0,0
	550,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	5.5
	Оплата восста-

новительной

стоимости за снос древесно-

кустарниковой

растительности
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	290

	5.6
	Выполнение работ по строительству улицы

	17250,0
	0,0
	0,0
	17250,0
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	310

	5.7
	Авторский надзор
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	5.8
	Изготовление кадастрового и технического паспортов
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	Итого:
	20171,0
	0,0
	2741,0
	17430,0

	6.Реконструкция улицы Славского

	6.1
	Инженерные изыскания
	321,6
	0,0
	321,6
	0.0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	6.2
	Инженерно-экологические

изыскания
	144,6
	0,0
	144,6
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	6.3
	Разработка проектной

документации
	1724,8
	0,0
	1724,8
	0.0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	6.4
	Государствен-ная экспертиза

проектной

документации
	550.0
	0,0
	550,0
	0,0
	2015
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	6.5
	Оплата восста-

новительной

стоимости за снос древесно-

кустарниковой

 растительности
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	290

	6.6
	Выполнение работ по реконструкции  улицы
	22850,0
	0,0
	0,0
	22850,0
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	310

	6.7
	Авторский надзор
	92,0
	0,0
	0,0
	92,0
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	6.8
	Изготовление кадастрового и технического паспортов
	58,0
	0,0
	0,0
	58.0
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	Итого
	25801,0
	0.0
	2741,0
	23060,0

	7.Разработка проектной документации на строительство улицы Севастопольской
от улицы Строителей до улицы Степана Разина

	7.1
	Инженерные изыскания
	340,4
	0,0
	0,0
	340,4
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	7.2
	Инженерно-экологические

изыскания
	144,6
	0,0
	0,0
	144,6
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	7.3
	Разработка проектной

документации
	1724,8
	0,0
	0,0
	1724,8
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	7.4
	Государствен-ная экспертиза

проектной

документации
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	Итого:
	2709,8
	0,0
	0,0
	2709,8

	8.Разработка проектной документации на строительство улицы Мостовой
от проспекта Автостроителей до улицы Октябрьской

	8.1
	Инженерные изыскания

	680,8
	0,0
	0,0
	680,8
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	8.2
	Инженерно-экологические

изыскания
	289,2
	0,0
	0,0
	289,2
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	8.3
	Разработка проектной

документации
	3449,6
	0,0
	0,0
	3449,6
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	8.4
	Государствен-ная экспертиза

проектной

документации
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	Итого:
	5019,6
	0,0
	0,0
	5019,6

	9.Разработка проектной документации на строительство улицы Свирской
до улицы  Мостовой

	9.1
	Инженерные изыскания
	340,4
	0,0
	0,0
	340,4
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	9.2
	Инженерно-экологические

изыскания
	144,6
	0,0
	0,0
	144,6
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	9.3
	Разработка проектной

документации
	2724,8
	0,0
	0,0
	2724,8
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	9.4
	Государствен-ная экспертиза

проектной

документации
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	2016
	452
	0409
	7950511
	411
	226

	Итого:
	3709,8
	0,0
	0,0
	3709,8

	Всего по программе
	133975,7
	10575,5
	71 471, 0
	51929,2

____________________